Rua Sergipe nº. 051 – Bairro Centro – Fone 9998220630
Cruzeiro do Sul - Acre

ESCOLA GOVERNADOR HUGO CARNEIRO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 14horas e 00min, na

Rua Sergipe nº. 051 - Cruzeiro do Sul - Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação -

através da  Resolução nº 01/2019 , publicada no D.O.E nº 12.556  de 22/05/2019,  estando presentes

os membros: Maria do Carmo Teles Fernandes, Maria Domingos Ramos  e Francisca Narride

Pinheiro dos Santos, sob a presidência do primeiro, para os trabalhos referentes ao CONVITE

Nº. 05/2019 - regime de preço unitário por lote e critério de menor preço global, objetivando

Serviço de manutenção em 08 computadores da escola (04 na secretaria, 1 na direção,

02 na coordenação e 01 na sala dos professores), incluindo limpeza interna, instalação e

atualização de sistemas operacionais, instalação e manutenção de anti-vírus e anti-

spyware; Serviço de drenagem de água pluvial e de esgoto na área interna da escola

com utilização de 07 tubos de PVC(canos) para esgoto de 200mm, 50 tijolos de 06. furos,

02 sacas de cimento de 50kg, 1 barra de ferro de 5/16 e 06 anéis de vedação de 200mm,

para atender a necessidade da Escola Governador Hugo Carneiro, no município de Cruzeiro do

Sul - Acre, conforme solicitação da Comissão Permanente através do Convite nº. 05/2019.

Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: LIMA E MELO CONSTRUTORA,

T.G.CONSTRUÇÕES e M.W.G MARTINS. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Presidente

solicitou os envelopes, e em seguida procedeu a abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO

dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais membros. Isto feito foi

concedido espaço para impugnações, onde houve contestações à respeito da aptidão das

empresas para prestar os serviços referidos no edital. Foi constatada a inabilidade de duas das

três empresas participantes e a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais, deu por fracassado o processo licitatório. Em seguida, a Presidente procedeu ao

encerramento do presente ato público, e eu, Maria do Carmo Teles Fernandes, na qualidade

de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Assinaturas: